
 

 

 
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” di MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo is. 401 n. 18 – Via Concezione 
98121 MESSINA 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/  
C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

Telefono: 09047030 - E-mail: meic87300t@istruzione.it – PEC: meic87300t@pec.istruzione.it 

 

       ____________________________________________________________________________________________ 

 Codici meccanografici: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

   pag.  1 
 

 

 

             

Messina, 7 aprile 2025 
 

All’Albo on line 
Alla sezione Amministrazione trasparente del sito WEB 

Alla sezione Bacheca sindacale del sito WEB 
Agli ATTI del portale Argo 

 
OGGETTO: decreto di nomina della commissione elettorale relativa alle elezioni delle RSU per il 
triennio 2025-2028. 
 

La Dirigente scolastica 
VISTO   l’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022 per la costituzione delle 

rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche 
amministrazioni e per 
la definizione del relativo regolamento elettorale; 
 

VISTO   il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 
rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti- tempistica delle 
procedure elettorali sottoscritto il 20 novembre 2024, relativo alle elezioni che si 
svolgeranno nei giorni 14, 15 e 16 aprile 2025; 

 
VISTA   la Circolare dell’Aran n.1/2025 prot. 553 del 16.01.2025; 
 
TENUTO CONTO delle designazioni pervenute da parte delle Organizzazioni Sindacali; 
 
VISTA   la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e insediamento 

della Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le procedure 
necessarie per le Elezioni RSU 2025; 

 
D E C R E T A 

la nomina della Commissione Elettorale per il rinnovo della RSU dell’Istituzione Scolastica I.C. 
“Pascoli-Crispi” di Messina, nella seguente composizione : 
1. Matilde Chiarenza(FLC CGIL) 
2. Alessandra Barbera (GILDA UNAMS) 
3. Marianna Vieni (FLC CGIL) 





Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  2  
 

 

La Commissione così costituita, si insedierà oggi stesso e, dopo l’insediamento e la nomina del 
presidente, si attiverà per assicurare tutti gli adempimenti di propria competenza. 
Per tutte le operazioni la Commissione avrà a disposizione l’aula accanto all’ufficio di presidenza. 

     
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

Documento firmato digitalmente 


		2025-04-07T11:51:26+0200
	GIUSY DE LUCA




